

ISSN 1898-0333



AZALIA



PISMO URZĘDU MIASTA I GMINY W NOWEJ SARZYNIE

NR 12 (19) / GRUDZIEŃ / 2008

EGZEMPLARZ BEZPŁATNY.

www.nowasarzyna.eu



W NUMERZE:
- WYWIAD Z KSIĘDZEM KAWĄ
- 70 LAT SZKOŁY W TARNOGÓRZE

Z tej szczególnej okazji, jaką są zbliżające się Święta Bożego Narodzenia pragnę złożyć wszystkim mieszkańcom Miasta i Gminy Nowa Sarzyna najserdeczniejsze życzenia zdrowia, pogody ducha, radości oraz wszelkiej pomyślności i spełnienia marzeń w Nowym Roku 2009. Niech świąteczne dni upłyną w milej i rodzinnej atmosferze.



Zbigniew Rynasiewicz
Poseł na Sejm RP

Nowy prezes w komunalnej

Rada Nadzorcza w drodze konkursu wybrała Nowego Prezesa Zarządu Zakładu Gospodarki Komunalnej Nowa Sarzyna Spółka z o.o. Jerzy Wołoch zaczął pełnić swoje obowiązki 1 grudnia 2008 roku. Zastąpił on Kazimierza Polaka.

Prezesowi życzymy sukcesów na nowym stanowisku.

% dla OPP

Zachęcamy osoby fizyczne oraz przedsiębiorstwa do przekazywania 1 % podatku na organizacje pożytku publicznego. Składając zeznanie podatkowe za 2008 rok należy wpisać jedynie nazwę organizacji, jej numer KRS oraz kwotę 1% podatku, który chcemy przekazać. Resztą formalności zajmie się Urząd Skarbowy.

Na terenie naszej gminy działają trzy organizacje pożytku publicznego:

1. Stowarzyszenie "Nasza Mała Ojczyzna" - nr KRS: 0000152888,
2. Stowarzyszenie "Integracja Bez Granic" - nr KRS: 0000045567,
3. Parafialny Uczniowski Klub Sportowy "Francesco" Jelna - nr KRS: 000229696.

W następnych numerach w miarę możliwości przybliżymy działalność poszczególnych organizacji.

Azalia – Pismo Urzędu Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie
Wydawca: Urząd Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie, ul. Kopernika 1, 37-310 Nowa Sarzyna
Adres redakcji: 37-310 Nowa Sarzyna, ul. Kopernika 1, tel. (0 17) 241 31 77, (0 17) 24 13 251.
Redaktor naczelny: Marek Chmura.
Redakcja: Bartosz Wysocki, Piotr Sowa.
Kolegium redakcyjne: Grażyna Wadas, Zbigniew Tworowski, Bogusław Rup.
Grafika: Wiesław Piechowski.
Współpraca: Magdalena Czechowicz, Lesław Dulian, Zdzisław Makowiecki.
Redakcja nie odpowiada za treść zamieszczonych reklam.
Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i redagowania tekstów. Redakcja nie zwraca materiałów nie zamówionych.
Kontakt: promocja@nowasarzyna.eu
Druk: Drukarnia Poligraf, ul. Sandomierska 21, 37-300 Leżajsk, tel. (017) 242 69 59, fax (017) 242 68 39.

Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna informuje, że jest wywieszony wykaz lokali przeznaczonych do sprzedaży w drodze bezprzetargowej na rzecz najemców, położonych w Nowej Sarzynie.

Szczegółowe informacje dot. w/w nieruchomości można uzyskać w siedzibie UMiG w Nowej Sarzynie ul. Kopernika 1, III piętro, pok. nr 24, tel. (17) 24 13 251 wew. 324.

Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna informuje, że:

1. Ogłoszony jest:

- II przetarg ustny niograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowych o numerach 845/38, 845/39, 845/40, 845/41, 845/53, 845/54 położonych na terenie wsi Łętownia-Gościniec.

2. Wywieszony wykaz nieruchomości gruntowych niezabudowanych:

- położonych na terenie wsi Sarzyna, Ruda Łańcucka i Jelna przeznaczonych do sprzedaży w formie przetargu ustnego nieograniczonego,
- nieruchomości gruntowej niezabudowanej, położonej na terenie wsi Wólka Łętowska przeznaczonej do sprzedaży w drodze bezprzetargowej.

3. Wywieszony wykaz nieruchomości gruntowych zabudowanych:

- położonych na terenie miejscowości Nowa Sarzyna i Łętownia przeznaczonych do sprzedaży w formie przetargu ustnego nieograniczonego,
- nieruchomości gruntowej niezabudowanej, położonej na terenie wsi Wólka Łętowska przeznaczonej do sprzedaży w drodze bezprzetargowej.

Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna podaje do publicznej wiadomości, że w Urzędzie Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie został wywieszony wykaz na dzierżawę części działek położonych w miejscowości Nowa Sarzyna z przeznaczeniem pod ogrody przydomowe i użytkowanie rolniczo-ogrodnicze.

Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna podaje do publicznej wiadomości, że w Urzędzie Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie został wywieszony wykaz na dzierżawę działek położonych w miejscowości Ruda Łańcucka i Sarzyna pod użytkowanie rolnicze.

Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna podaje do publicznej wiadomości, że w Urzędzie Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie został wywieszony wykaz na dzierżawę części działki nr ewid. 227/9, położonej w miejscowości Nowa Sarzyna z przeznaczeniem pod działalność handlową.

Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 13 stycznia 2009 r. o godz. 9:00 w Urzędzie Miasta i Gminy Nowa Sarzyna, odbędzie się przetarg ustny nieograniczony na dzierżawę nieruchomości położonej w miejscowości Łętownia. Wadium należy wpłacić do 9 stycznia 2009 r. do godz. 14:00 w wysokości:

- cz. dz. 507/18 - 0,25 ha - 2,00 zł
- cz. dz. 507/18 - 0,24 ha - 1,90 zł

Szczegółowe informacje dot. w/w nieruchomości można uzyskać w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie ul. Kopernika 1, III piętro, pok. nr 23, tel. /017/ 2413251 wew. 323.

Bożenie Jandzińskiej
z domu Majkut
Pracownikowi UMiG
w Nowej Sarzynie
wyraży głębokiego współczucia
z powodu śmierci Ojca
składa
Burmistrz i Pracownicy UMiG

Dla
Jerzego Stanisława Paula
Radnego Rady Miejskiej
wyraży głębokiego żalu
z powodu śmierci Ojca
składa
Burmistrz Miasta i Gminy
Nowa Sarzyna

Dla
Jerzego Paula
Radnego Rady Miejskiej
wyraży głębokiego współczucia
z powodu śmierci Brata
składa
Burmistrz Miasta i Gminy
Nowa Sarzyna



*Pełnych radości i pokoju
Świąt Bożego Narodzenia
oraz
wiele pomyślności
w nadchodzącym Nowym Roku
życzy
mieszkańcom Miasta i Gminy Nowa Sarzyna
Burmistrz
Robert Gnatek*



Wywiad z księdzem Kazimierzem Kawą

Jak współpracuje się Księdzu Proboszczowi z parafianami w Nowej Sarzynie?

Parafię Nowa Sarzyna miałem już możliwość częściowo poznać wcześniej, bowiem w latach 1997 - 2000 pracowałem tutaj jako wikariusz.

W roku 2000 zostałem przeniesiony na probostwo do parafii Siedliśka k/Dynowa. Tak się złożyło, że w roku 2006 Ks. Abp Józef Michalik powierzył mi funkcję proboszcza w Nowej Sarzynie, po przejściu na emeryturę pierwszego i długoletniego proboszcza ks. prałata Stanisława Turka. Gdy rozpocząłem pracę duszpasterską wiele osób dobrze pamiętałem, co było dla mnie wielkim ułatwieniem w tej pracy. Uważam, że współpraca z parafianami układa się dobrze, czego wyrazem jest wielka życzliwość moich parafian i zrozumienie.

Które wydarzenia, uroczystości mijającego roku w sposób szczególnie zapiszą się w historii Parafii?

W każdej wspólnotie parafialnej, tak i naszej w ciągu całego roku przeżywa się wiele uroczystości religijnych. W sposób szczególnie wydarzeniem, które zapisało się po raz pierwszy w historii naszej Parafii były Świecenia Diakonu. Odbyły się one 4 maja br., a udzielił ich 8 alumnom Wyższego Seminarium Duchownego w Przemyślu Ks. Bp Adam Szal.

Jakie wspólnoty działają przy parafii i do kogo są one adresowane?

W naszej Parafii działa kilka wspólnot i grup modlitewnych m.in: Akcja Katolicka, Kręgi Domowego Kościoła, Róże Różańcowe, Dzieło Pomocy Duszom Czyścącym, Rodzina Radia Maryja, Oaza dziecięca i młodzieżowa, Mini-

stranci oraz Schola. członkowie w wymienionych grup pogłębiają swoje życie religijne poprzez systematyczne spotkania, uczestnictwo w rekolekcjach, dniach skupienia oraz innych szkoleniach formacyjnych, a przede wszystkim poprzez życie sakramentalne. Do tych grup przynależą dzieci, młodzież oraz osoby dorosłe.

Jakie prace udało się wykonać w kościele i jego otoczeniu po objęciu przez Księdza probostwa?

Jako proboszcz pracuję w tej parafii dopiero trzeci rok, niemniej jednak w tak krótkim okresie czasu udało się wykonać szereg prac przy kościele i plebani. Zostało wykonane ogrzewanie kościoła, docieplenie stropu. Zrobiliśmy zadaszanie nad tarasem przy wejściu do kościoła. Po próbie podpalenia kościoła, które miało miejsce w czerwcu 2007 roku zainstalowaliśmy w kościele instalację alarmową, częściowo została poprawiona instalacja elektryczna, a całe wnętrze kościoła odmalowane. Wielką i drogą inwestycją, którą wykonaliśmy w br. są schody wejściowe do kościoła, zakrystii i plebani, wykonane z granitu. Zainstalowane zostały też nowe balustrady. Uporządkowaliśmy obejście wokół kościoła, plebani i domu parafialnego oraz wykonaliśmy wiele drobnych prac. Zostały one zrobione dzięki życzliwości i ofiarności moich parafian oraz wielu dobroczyńców.

Czy ogólnie obserwowany spadek uczestnictwa młodych ludzi w praktykach religijnych dotyka także Parafię Nowa Sarzyna?

Oczywiście, że tak. Zapewne składa się na to wiele przyczyn, między innymi: wyjazdy za



granicę do pracy (w ubiegłym roku, jak obliczyliśmy w czasie wizyty duszpasterskiej wyjechało z naszej parafii ok 800 osób). Wielu młodych ludzi kontynuuje studia zaocznie w soboty i niedziele, co uniemożliwia im uczestnictwo we Mszy św. Myślę, że wielki wpływ na to ma liberalna prasa, złe pojęta wolność, wychowanie i szereg innych przyczyn.

Czym dla chrześcijanina powinien być czas Adwentu, który obecnie przeżywa Kościół Katolicki?

Słowo "Adwent", oznacza przyjście, oczekiwanie. W tym czasie wspominamy, jak ludzie oczekiwali na przyjście zapowiadanego Zbawiciela. My dziś przygotowujemy się do historycznego przyjścia Jezusa Chrystusa w Tajemnicy Świąt Bożego Narodzenia, jak również do powtórnego przyjścia Pana Jezusa na końcu świata. To adwentowe oczekiwanie na przyjście Mesjasza jest pełne znaków i symboli. Wyrażają one pragnienie Boga i otwarcie się na Niego.

Zaliczamy do nich Roraty - adwentowe Msze ku czci Matki Bożej z symbolizującą Ją świecą roratnią. Piękną tradycją jest wieniec adwentowy z czterema świecami, które zapalamy systematycznie w każdą kolejną niedzielę adwentu. Dzieci przynoszą do kościoła lampiony, symbol światła, które rozjaśnia ciemności i jest znakiem Chrystusa - Zbawiciela.

Życie każdego chrześcijanina powinno być takim mądrym i owocnym oczekiwaniem, aby

w tym okresie adwentu pogłębić swoją wiarę, oczyścić sumienie i napełnić swoje serce nadzieją na radosne spotkanie z Panem. Bóg jest blisko, musimy się na Niego otworzyć i przyjąć Go, zrobić Mu miejsce w swoim życiu. Dlatego adwentowy przewodnik - prorok Jan Chrzciciel wzywa nas wszystkich byśmy przygotowawali drogę dla Pana i wyprostowali nieraz bardzo kręte ścieżki naszego życia.

Czego życzyliby Ks. Proboszcz swoim

parafianom z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia i nowego 2009 roku?

Przeżyjmy ten czas Adwentu w radosnym oczekiwaniu na Mesjasza - Zbawiciela świata, aby święta Jego Narodzenia, które wkrótce będziemy obchodzić wypełniły nasze serca wielką miłością do Boga i drugiego człowieka oraz wzbudziły nadzieję na lepsze jutro.

Dziękujemy za rozmowę.

Rozmawiali: Bartosz Wysocki i Piotr Sowa

70-lecie Szkoły w Tarnogórze

W sobotę 29 listopada mieszkańcy Tarnogóry i zaproszeni goście świętowali 70 rocznicę powstania Szkoły Podstawowej. Obchody rozpoczęły się w Kościele Parafialnym Mszą Św. którą celebrował ks. proboszcz Marian Cieliczka.

Część oficjalna uroczystości odbyła się w szkole. Przybyłych gości powitała dyrektorka placówki Wioletta Fimiarz. Następnie głos zabrał Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna Robert Gnatek dziękując obecnym i emerytowanym nauczycielom za pracę na rzecz szkoły i środowiska lokalnego. Burmistrz przypomniał również o pracach remontowych, które zostały przeprowadzone w szkole oraz o planowanym wykonaniu termomodernizacji obiektu. Na koniec złożył pracownikom życzenia sukcesów w dalszej działalności edukacyjnej i organizacyjnej. Kolejnym punktem programu było odczytanie listów gratulacyjnych od Starosty Leżajskiego i Kuratora Oświaty w Rzeszowie. Następnie nauczycielka Katarzyna Maczuga-Hammer, pokrótce przedstawiła historię szkoły. W tym celu wykorzystano materiał filmowy z zarejestrowanym wywiadem z jednym z najstarszych mieszkańców Tarnogóry, Bronisławem Smołą. W dalszej części historycznej lekcji, była uczennica, a później nauczycielka

Kazimiera Stafiej opowiadała o latach spędzonych w szkole. Wystąpienie to brawami nagrodziła licznie zebrana publiczność.

Po części oficjalnej uczniowie zaprezentowali program artystyczny z wykorzystaniem najzabawniejszych utworów dla dzieci, parodii znanych wierszy i pieśni oraz humorystyczną interpretację „Romea i Julii”.

Obchody rocznicowe zakończył poczęstunek przygotowany przez Koło Gospodyń Wiejskich w Tarnogórze, połączony z degustacją jubileuszowego tortu i wpisami do księgi pamiątkowej.

tekst i foto: ps



Małżeństwo jest sztuką kompromisu

Państwo Danuta i Edward Zawadzcy z Jelnej od ponad 50 lat są szczęśliwym małżeństwem. W tym okresie niejednokrotnie dawali dowód wzajemnego zrozumienia istoty związku dwojga bliskich sobie ludzi. Pani Danuta z domu Cius pochodzi z Czeramna koło Jasła, natomiast Pan Edward z Jelnej.

Los sprawił, że przyszło się im poznać w Koninie, gdzie oboje pracowali. Na ślubnym kobiercu stanęli 3 maja 1958 roku w Szerzynie. Praca Edwarda w firmie "Energomontaż-Północ" wiązała się z ciągłymi podróżami po kraju. Z tego względu młoda para początkowo zamieszkała w Koninie, a następnie czasowo w Szczecinie. W 1962 roku państwo Zawadzcy osiedlili się w Jelnej, gdzie mieszkają do dziś.

Złote Gody są symbolem wierności i miłości rodzinnej. Z tej okazji 5 grudnia Burmistrz Miasta i Gminy Robert Gnatek złożył jubilatom życzenia i odznaczył ich medalem Prezydenta RP za długoletnie pożycie małżeńskie. Państwo Zawadzcy jako receptę na szczęście w związku upatrują w ciągłym szukaniu kompromisu i wzajemnym zrozumieniu. W ciągu tych pięćdziesięciu lat doczekali się dwóch synów i czworga wnucząt.

tekst i foto: ps



Burmistrz wręcza jubilatom pamiątkowe medale i kwiaty

Sukces Żeńskiej Drużyny Pożarniczej z OSP w Sarzynie

W dniu 18 listopada Burmistrz Miasta i Gminy Robert Gnatek spotkał się z dziewczętami z Żeńskiej Drużyny Pożarniczej z Ochotniczej Straży Pożarnej w Sarzynie oraz ich trenerem i opiekunem. Celem spotkania było podziękowanie za godne reprezentowanie naszej gminy w Ogólnopolskich Zawodach Sportowo-Pożarniczych Kobięcych Drużyn Pożarniczych OSP. Zawody te odbyły się w dniach 15-17 sierpnia 2008 r. w Łądku. Nasze dziewczęta zajęły ósme miejsce spośród 21 drużyn startujących.

Dziękując i życząc dalszych sukcesów, Burmistrz wręczył im symboliczne upominki. Od dziewcząt otrzymał zaś pluszową maskotkę strażaka.

tekst i foto: bw



Nowy wodociąg w Łętowni

Wniosek opracowany przez pracowników Urzędu MiG „Budowa sieci wodociągowej wraz z przyłączami do budynków i remont stacji uzdatniania wody w miejscowości Łętownia gmina Nowa Sarzyna”, został złożony do Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2007-2013 w ramach 4 osi priorytetowej „Infrastruktura ochrony środowiska” i zyskał aprobatę Zarządu Woj. Podkarpackiego.

Kwota dofinansowania wyniesie prawie trzy miliony złotych, co stanowi 59% kosztów całej inwestycji. Reszta środków pochodzić będzie z budżetu miasta i gminy. Prace budowlane rozpoczną się na wiosnę przyszłego roku, zaś w roku 2010 mieszkańcy Łętowni będą zaopatrywani w lepszej jakości wodę. Jest to bardzo ważna inwestycja, gdyż istniejący tam wodociąg ulega częstym awariom, a woda niejedno-krotnie przekracza dopuszczalne normy zanieczyszczeń.

tekst: bw

Pierwsze szkoły ocieplone

Zakończyły się prace termomodernizacyjne w szkołach w Woli Żarczyckiej, Sarzynie i Łętowni. Jak pisaliśmy wcześniej Miasto i Gmina Nowa Sarzyna otrzymały dofinansowanie z Norweskiego Mechanizmu Finansowego na projekt „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej na terenie Miasta i Gminy Nowa Sarzyna”. Wartość robót budowlanych to ponad 3 mln złotych.

W tym roku zakończyły się prace w szkole podstawowej i gimnazjum w Woli Żarczyckiej. Wykonano docieplenie stropów, stropodachów oraz regulację grzejników i C.O. w części historycznej budynku Gimnazjum. Zakończono wymianę stolarki okiennej oraz drzwiowej i docieplenie ścian budynku. Natomiast w budynkach Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Sarzynie oraz budynku Szkoły Podstawowej w Łętowni ocieplono ściany. W 2009 roku prowadzone będą prace w kolejnych szkołach na terenie gminy.

tekst i foto: bw



Docieplona Szkoła Podstawowa w Woli Żarczyckiej

Jubileusz Honorowych Dawców Krwi PCK

Od pięćdziesięciu lat Polski Czerwony Krzyż zajmuje się promocją i organizacją honorowego krwiodawstwa. W dniu 21 listopada członkowie Miejsko-Gminnego Klubu Honorowych Dawców Krwi PCK przy Zakładach Chemicznych „Organika Sarzyna” zebrał się w Kawiarni „Romero”. Tegoroczne spotkanie odbyło się po raz trzydziesty pierwszy – tyle lat liczy bowiem nowosarzyńskie Koło. Było okazją do podziękowania krwiodawcom za bezinteresowne ratowanie zdrowia i życia.

Honorowi Dawcy Krwi z Miasta i Gminy Nowa Sarzyna to grupa blisko czterystu członków i wolontariuszy PCK, którzy rocznie oddają blisko 460 litrów krwi. Pozwala to na przeprowadzenie stu trzydziestu operacji na otwartym sercu.

Pan Janusz Bęben - Prezes Podkarpackiej Okręgowej Rady HDK PCK oraz członek Rady Krajowej - wręczył odznaki Zasłużony Honorowy Dawca Krwi.

Odnakę I stopnia za oddanie 18 litrów krwi otrzymali : **Sylwester Adamski** i **Lesław Simko**, zaś II stopnia, za oddanie 12 litrów krwi: **Wojciech Kopacz**, **Marcin Szwedo** i **Artur Wyka**. Odznaki III stopnia, za oddanie 6 litrów krwi otrzymali: **Róża Zybura** , **Andrzej Bujak**, **Tomasz Paul** oraz **Grzegorz Szklanny**.

Okolicznościowe Medale 50- lecia HDK PCK wręczono : **Helenie Mazur**, **Andrzejowi Kłakowi**, **Dariuszowi Maderze**, **Lesławowi Kracyle**, **Tadeuszowi Lechowi**, **Tadeuszowi Wosiowi** i **Stanisławowi Waławskiemu**.

Najbardziej zasłużeni krwiodawcy w Nowej Sarzynie, to: **Stanisław Waławski**, **Stanisław Żelazko**, **Tadeusz Lech** i **Józef Gnatek**. Każdy z nich oddał ponad 50 litrów krwi pełnej. Zarząd klubu uhonorował ich okolicznościowymi podziękowaniami.

Nagrody dla krwiodawców ufundowały również Związki Zawodowe działające na terenie Zakładów Chemicznych „Organika Sarzyna”, Burmistrz Miasta i Gminy, spółki: „Chem-Rem”, „El-Chem”, „Wod-Rem” i „NS Automatyka”.

O godzinie 20:00 rozpoczął się tradycyjny Bal Krwiodawców, który trwał do rana.

tekst: Andrzej Kłak

Prestiżowa nagroda dla firmy „Chem-Rem”

W bieżącym roku Izba Przemysłowo-Handlowa w Rzeszowie po raz kolejny wręczyła wyróżniającym się firmom tytuły „Lider województwa podkarpackiego”. Tytuł i statuetkę „Lider szmaragdowy Województwa Podkarpackiego” otrzymał Zakład Mechaniczno-Remontowy „CHEM-REM - Organika” sp. z o.o. w Nowej Sarzynie. Tytuł „Lidera” przypada firmom ciągle zwiększającym obroty, przyjmującym nowych pracowników, a także postępującym etycznie w działalności gospodarczej, co jest sprawdzane przez ekspertów. Jest to dobry sygnał dla kontrahentów oraz duży atut w działaniach promocyjnych. Nagrody przyznawane są w trzech kategoriach: Lider Złoty, Rubinowy (dla tych, którzy otrzymali nagrody po raz trzeci lub czwarty) i Szmaragdowy (dla firmy, która nagradzana jest od pięciu lat). Z rąk prezesa Izby Przemysłowo-Handlowej Mieczysława Łagowskiego symboliczną statuetkę odebrał prezes „Chem-Remu” Zbigniew Simko. Wyróżnienia gratulował mu wicemarszałek województwa Podkarpackiego Bogdan Rzońca. Aby otrzymać tytuł „Lidera Województwa Podkarpackiego”, najpierw należy zdobyć certyfikat „Wiarygodna Firma”, przyznawany również za etyczne prowadzenie działalności gospodarczej, bardzo dobre wyniki finansowe oraz utrzymywanie zatrudnienia. W tym roku certyfikat otrzymało 25 firm, zaś 5 uhonorowano tytułem „Lider Województwa Podkarpackiego”.

tekst: red

W KULTURZE

Niezwykłe Andrzejki w Jelnej

W niecodzienny sposób mieszkańcy Jelnej postanowili uczcić tegoroczne Andrzejki. Za sprawą dwójki pasjonatów, Andrzeja Chojnackiego i Zofii Miś, sala widowiskowa tamtejszego Domu Kultury zamieniła się w prawdziwy teatr. Grupa młodzieży z Jelnej i Nowej Sarzyny wystawiła

spektakl obrzędowy pod tytułem „Jesienią przy kądzieli”. Głównym motywem przedstawienia było wiejskie wesele z elementami rytualnego darcia pierza. Młodzi aktorzy znakomicie wcieliili się w grane przez siebie postacie. Tradycyjne śpiewy i tańce, barwna scenografia i piękne kostiumy spowodowały, że licznie zgromadzona publiczność, co chwilę nagradzała wykonawców gromkimi brawami.

Spektakl odbył się w ramach programu „Działaj lokalnie VI” Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności realizowanego przez Akademię Rozwoju Filantropii w Polsce oraz Lokalnej Organizacji w Leżajskim Stowarzyszeniu Rozwoju.

tekst i foto: bw



VI Reggae Andrzejki

Impreza koncertowa pn. „Reggae Andrzejki” w Ośrodku Kultury w Nowej Sarzynie ma już siedmioletnią tradycję. Złożyły się na nią występy dziesięciu zespołów uprawiających rodzimą odmianę jamajskiego reggae. Cechą charakterystyczną tego nurtu jest bogate instrumentarium. Obok typowego dla muzyki rockowej sprzętu, twórcy często sięgają po konga, keyboardy czy instrumenty dęte z trąbką i saksofonem na czele. Na tegorocznych „Reggae Andrzejkach”, które odbyły się 29 listopada muzycy z zespołu Dubska, dodatkowo zaprezentowali dwa niezwykle instrumenty. Pierwszy z nich, to używany przez Aborygenów celem przywołania opadów - zaklinacz deszczu, zwany również kijem deszczowym, który poprzez przesypanie się ziaren owoców i kamieni z góry na dół, imituje krople spadającego deszczu. Drugi to tzw. reco-reco przypominający tarkę, która pocierana kijkiem wydaje dźwięk przypominający rechot żaby. Oba „przyrządy” doskonale wkomponowały się w występ bydgoskich muzyków, którzy tego wieczoru przedstawili głównie utwory z albumów „Dubska”, „Avokado” oraz z najnowszej płyty pt. „Dubska Division”, nagranej wspólnie ze słynnym Gerbertem Moralesem, wokalistą rosyjskiego zespołu Jah Division.



Zgromadzona publiczność przez cały koncert żywiłowo bawiła się pod sceną, a przy najbardziej znanych utworach, jak „Avokado”, „Życie na ulicy”, „Johny”, „Raj” czy „Wiatr” wspólnie podśpiewywała z dwoma znakomitymi wokalistami zespołu - Marcinem Muszyńskim i Dymitrem Czabańskim. Z muzyki Dubska dało się wychwycić wyeksponowanie sekcji rytmicznej, co świadczy o tym, że grupa zrezygnowała z modnego ostatnio nurtu dancehall na rzecz

korzennego reggae, wzbogaconego znakomitą sekcją dętą. Jeden z najlepszych występów w historii listopadowych andrzejek zakończyło wykonanie wspólnie z członkami Całej Góry Barwinków przeboju „It's too late”. Jednocześnie był to sygnał, że miejsce na scenie Ośrodka Kultury zajmują „Barwinki”, czyli dziewięcio-osobowa orkiestra grająca ska-rocksteady. Zespół ten powstał dokładnie dekadę temu w Kłobucku, a jego znakiem rozpoznawczym jest wysunięta na pierwszy plan sekcja dęta. Członkowie grupy przyjęli również właściwy dla kultury ska styl ubierania się. Podczas koncertu w Nowej Sarzynie świadczyły o tym krawaty w charakterystyczną, czarno-białą szachownicę. Cała Góra Barwinków swoją nazwę zaczerpnęła od tytułu tomiku wierszy Jerzego Harasymowicza. Identyczną nazwę nosi również pierwszy studyjny album zespołu, z którego zagrani takie przeboje, jak: „Noc”, „Mamatata” i „Przyglądam się sobie”. Z drugiego wydawnictwa pt. „24 godziny” obok

tytułowego utworu, zaprezentowali m.in. „Sonny Crockett” Drugie okno” oraz „Tracę czas”, przy których pod sceną zrobiło się najbardziej tłoczno. Niesamowita energiczność „Barwinków” udzieliła się publiczności, która wciąż domagała się kolejnych bisów. Występ w ramach ogólnopolskiej trasy „Kumple on Tour” uwieńczyło wspólne wykonanie przeboju grupy The Specials - „A Message to You, Rudy”. Wówczas na estradzie Ośrodka Kultury jednocześnie pojawiło się 15 muzyków, którzy na koniec podziękowali naszej publiczności za świetne przyjęcie.

Podsumowując: tegoroczne andrzejki to spory sukces organizacyjny i bardzo wysoki poziom artystyczny zaproszonych zespołów, które zadbały o uświetnienie tej imprezy, aranżując scenki z wykorzystaniem kostiumów karcianych oraz desygnowały didżeja, który umiał zebrany czas przed i po koncercie.

tekst i foto: ps

Jazz w OK-u

15 listopada w sali kominkowej Ośrodka Kultury rozbrzmiewały dźwięki szczególnego gatunku muzyki, jakim jest jazz. Na imprezie o charakterystycznej nazwie „Jazz w OK-u” (czyli w Ośrodku Kultury) gościliśmy rodzimy, bo z Podkarpacia, „Antykwariat Jazz Group” w składzie: Dariusz Szlachta, Stanisław Domarski, Bogdan Zimny, Marek Konieczny, Stanisław Sowa oraz zaproszona przez zespół młoda wokalistka Aleksandra Zimny.

Koncert prowadził założyciel grupy, doskonały klawiszowiec Dariusz Szlachta. Na wstępie powiedział: mam nadzieję, że tak jak w prawdziwym antykwariacie każdy z Państwa znajdzie coś dla siebie - i właśnie tak zagrani. Zaprezentowane utwory zawierały elementy wielu stylów m.in. soul, fusion, funk czy trad jazz. Po solówkach muzycy otrzymywali duże owacje, co dla jazzmanów jest nagrodą a jednocześnie potwierdzeniem, że publiczność rozumie ich muzyczną wypowiedź.

Podczas tego wieczoru można było nie tylko potupać nóżką, ale

również podziwiać wyobraźnię muzyczną poszczególnych instrumentalistów. Atmosfera była niczym w nowoorleańskim pubie.

Organizatorzy dziękują Grupie Żywiec Browar w Leżajsku, Zakładom Chemicznym i ZRB-Organika w Nowej Sarzynie. Dzięki ich wsparciu mogliśmy przeżyć naprawdę miły wieczór.

tekst: M. Czechowicz, foto: ps



Wieczorek literacki z Jarosławem Burgielem

Autorskie spotkanie z Jarosławem Burgielem zainaugurowało w Ośrodku Kultury w Nowej Sarzynie cykl Wieczorów Literackich. Krakowski poeta i gitarzysta swoją twórczość zaprezentował 14 listopada w sali kominkowej. Zaproszonego gościa przedstawił dyrektor Ośrodka Kultury Bogusław Rup. Burgiel zadebiutował opowiadaniem „Picasso” na łamach pisma „Student” w 1984 r. W późniejszym okresie zdobywał nagrody i wyróżnienia w rozmaitych konkursach gitarowych i literackich. Dotychczas ukazały się dwa tomiki jego wierszy: „Wyszedłem po wiersz” i „Chwilowe ucieczki ze świata” oraz publikacja dla dzieci „O kicusiu i Wojtusiu”. Wiersze poety drukowane były również w ogólnopolskiej prasie literackiej i okolicznościowych antologiach. Spotkanie z miłośnikami poezji, artysta rozpoczął sekwencją utworów, których głównym tematem jest muzyka. Poszczególne recytacje przeplatane były gitarowymi interpretacjami utworów Brovera, Tarregi, Lobosa, Bacha, Mozzanigo i Pujola. W drugiej części dominowały wiersze religijne, niekiedy żartobliwe z zaskakującą puentą oraz gitarowe kompozycje własne. Nie obyło się także bez regionalnego akcentu - wiersza „Leżajskie organy”. Poeta zmaterializował w nim wytwarzane przez organy dźwięki, które przechwytyują chóry aniołów i zanoszą Stwórcy. Na podstawie zaprezentowanych utworów można stwierdzić, że cechami twórczości Jarosława Burgiela jest ścisły związek literatury z muzyką, zmienność nastrojów, a także humorystyczne gry i zabawy słowem. Poniżej prezentujemy dwa wiersze poety z tomiku „Chwilowe ucieczki ze świata”.



tekst i foto: ps

Dobro

Niekoniecznie
odziewać się
w szaty święte
czy dać się zabić
za wiarę
wystarczy być
czym okienko
strychu zimą
dla ptaków
otwarte ...

Legenda

Nocami gdy nikt nie słyszy
Tatry
Gorce
Beskidy
mówią, że nie one
a najmniejsze królują góry
i wtedy w świetle księżycowym
jak gwiazdy rozblęskują
Pienin Trzy Korony

KOMPOZYCJA KWIATOWA

Konkurs rozstrzygnięty



14 listopada, w świetlicy Gimnazjum im. Jana Pawła w Nowej Sarzynie odbyło się rozstrzygnięcie gminnego konkursu pod hasłem „Kompozycja kwiatowa”. Pomysłodawczyniami i organizatorkami były nauczycielki Gimnazjum i Szkoły Podstawowej w Nowej Sarzynie: Anna Sławińska, Gałyna Yetlesowa, Anna Zielińska i Ewa Małeczka. Konkurs adresowany był do uczniów gimnazjów oraz szkół podstawowych.

Odbywał się w dwóch etapach: szkolnym i gminnym. Każda szkoła do finałowego etapu mogła wytypować pięć kompozycji. Celem konkursu było rozwijanie sprawności manualnych oraz inspirowanie dzieci i młodzieży do działalności artystycznej, dlatego też pozostawiono uczestnikom dowolność w doborze materiałów. Wśród prac konkursowych przeważały bukiety wykonane z własnoręcznie zrobionych kwiatów z bibuły, suszonych kwiatów i roślin oraz z połączenia naturalnych roślin z materiałem plastycznym. Komisja oceniająca w składzie Lesław Marciniak - dyrektor Gimnazjum, Bożena Tarnawska - pedagog ze szkoły podstawowej w Nowej Sarzynie oraz przedstawicielki sponsorów: Agata Kusy i Teresa Gąsior miała twarde orzechy do zgryzienia. Poziom prac przeszedł najmielsze oczekiwania. Członkowie jury oceniali kompozycje ze względu na staranność, wartość artystyczną i oryginalność wykonania.

Ostatecznie w młodszej kategorii wiekowej zwyciężyły „bratki” wykonane z krepiny przez Wiesława Rejmana ze Szkoły Podstawowej w Nowej Sarzynie. Drugim miejscem podzielili się uczniowie tej samej szkoły: Jerzy Sławiński i Paweł Gandorski oraz Julia Żak. Do swych kompozycji wykorzystali suszone kwiaty. Do trzeciego miejsca zakwalifikowały się aż trzy prace. Dwie z nich również wykonali uczniowie nowosarzyńskiej podstawówki: Kamila i Karolina Rogala - autorki kompozycji kwiatowej w kształcie kuli oraz Szymon Węglarz, który wykonał róże z bibuły. Trzecia nagrodzona praca, to oryginalna kompozycja z suszu Jakuba Powroźnika ze Szkoły Podstawowej w Łętowni.

W starszej grupie wiekowej jurorzy najwyżej ocenili kompozycję słoneczników w koszu wiklinowym, którą wykonali Justyna Burda i Paweł Siedlecki z Gimnazjum w Nowej Sarzynie. Drugie miejsce przypadło Magdalenie Lorenc, uczennicy Gimnazjum w Woli Żarczyckiej za „wielomateriałową” kompozycję osadzoną na konarze dębowym. Trzecie miejsce zajęły ex quo: uczennica Gimnazjum w Nowej Sarzynie - Patrycja Betka, za kompozycję z wykorzystaniem suszu i liści oraz Karolina Kusy z Gimnazjum w Sarzynie, za oryginalną kompozycję kwiatów w konewce. Z uwagi na bardzo wyrównany poziom prac, komisja przyznała również pięć wyróżnień w obu kategoriach wiekowych. Wręczenie nagród i dyplomów odbyło się 18 listopada, z udziałem członków komisji oraz wiceburmistrza Marka Chmury, który przed uroczystością odbył sentymentalną podróż w czasie, zasiadając wspólnie z laureatami konkursu w szkolnej ławce.

Organizatorzy dziękują sponsorom: Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowa Sarzyna, Komunalnej Biologicznej Oczyszczalni Ścieków w Sarzynie, Księgarni „Werset”, FH. „Sargo”, P.P.H.U. „Altech”, Kwaciarni „Gerber”, PKO BP S.A. II Oddział w Rzeszowie, firmie Kowalstwo Artystyczne Zbigniewa Kłaka, NZOZ „Medycyna”, „Eko-Projekt” w Nowej Sarzynie, Ośrodkowi Szkolenia Kierowców „Auto-Mar”.

tekst i foto: ps

Rzecz o Świętym Mikołaju

Jak wygląda święty Mikołaj? Gdzie mieszka? Większość zapytanych o to dzieci odpowiedziałyby pewnie, że to siwy, ale krzepki i rubaszny starszy pan z rumianymi od mrozu policzkami, w czerwonych spodniach i bluzie, w czapce z pomponem na głowie. Mieszka w Rovaniemi w zaśnieżonej Laponii i podróżuje zaprzęgiem ciągniętym przez renifery. Na kartkach świątecznych, na wystawach sklepowych, w telewizji też trudno znaleźć innego Mikołaja. Wielu z nas już zapomniało, że nie jest on postacią bajkową jak skrzat czy wróżka. Święty Mikołaj jest najprawdziwszą postacią historyczną, był biskupem miasta Myra w obecnej Turcji.

Urodził się około 270 r. w Azji Mniejszej. Od młodości wyróżniał się wśród rówieśników pobożnością i wrażliwością na niedolę bliźnich. Sporym majątkiem odziedziczonym po rodzicach chętnie dzielił się z potrzebującymi. Czynił to bardzo dyskretnie. Z czasem został biskupem Myry i podbił serca wiernych jako gorliwy duszpasterz, ale i opiekun troszczący się o ich potrzeby materialne. Rozgłos przyniosły mu różnorakie reformy, które wprowadził w swojej diecezji, pragnąc przeciwstawić się złu i niesprawiedliwości. Raził go wielki przepych, w którym lubowało się duchowieństwo. Pragnął zaradzić ubóstwu, które widział w swojej diecezji. Rozdawał, co tylko miał, a kiedy brakło pieniędzy, sprzedawał nawet naczynia i książki, w których się rozczytywał. Zmarł, mając ponad 70 lat, otoczony powszechnym szacunkiem.

Grupa Teatralna z Gimnazjum w Woli Żarczyckiej zapragnęła

zmierzyć się z ambitnym wyzwaniem – przybliżyć historię prawdziwego świętego Mikołaja (warto dodać, iż jest on patronem miejscowego kościoła parafialnego).

W spektaklu nawiązano też do współczesnego wyobrażenia „Mikołaja Pompona”, kreowanego przez telewizję i reklamę. Sztuka pokazywała kluczowe zdarzenia z życia późniejszego świętego – człowieka samotnego, dotkniętego tragedią straty rodziców, ale serdecznego, zatroskanego o innych i obdarzonego pogodą ducha. Przedstawiona historia uświadamia, że każdy może być świętym Mikołajem dla drugiego człowieka, nie tylko ten, kto obdarza innych kosztownymi prezentami. Pomóc można przede wszystkim, ofiarowując innym swój czas, zainteresowanie, życzliwe słowo. Dobro zawsze jest ciche, stąd dziś najczęściej słyszymy ze wszystkich stron o kolejnych aktach przemocy, wandalizmu, o braku solidarności. Tym bardziej warto więc choć przez chwilę przyjrzeć się postaci prawdziwego świętego Mikołaja, który teraz może posłużyć się w czynieniu dobra innymi ludźmi. Może ujawnić się w dobroci nas samych, jeśli będziemy mieć oczy i serca otwarte, i ręce gotowe do pomocy.

Przedstawienie przygotowały panie: Lucyna Lorenc, Ewa Siwiec i Ewa Przybysz (nauczycielki Gimnazjum w Woli Żarczyckiej) oraz pani Agata Bogdan, opiekun Domu Kultury w Woli Żarczyckiej.

Podziękowania należą się sponsorom: panu Mieczysławowi Kidzie – firma handlowa Wik – Kosz (wyroby z wikliny) z Woli Żarczyckiej oraz panu Józefowi Kolano – firma KAM – WID (wideofilmowanie i fotografia) z Łętowni.

tekst: gwz

Akcje charytatywne

Pięćdziesiąt paczek świątecznych i sprzedaż sześciu tysięcy pierników – to efekty Akcji Charytatywnych przeprowadzonych przez Gimnazjum im. Jana Pawła II w Nowej Sarzynie.

Siedemdziesięciu gimnazjalistów uczestniczyło w zbiorce artykułów spożywczych. Akcja pod nazwą **Mikołajki 2008** miała miejsce w trzech sklepach naszego miasta. Dzięki przychylności ich właścicieli oraz ofiarności mieszkańców, z zebranych produktów udało się przygotować 50 paczek świątecznych, w których oprócz podstawowych artykułów znalazły się słodczyce dla dzieci. Paczki otrzymały rodziny uczniów znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej.

W akcji „**Pierniczki świąteczne**” wzięło udział ponad stu uczniów z naszej szkoły, którzy wraz z rodzicami upiekli około 6 tysięcy świątecznych pierników. Pięknie ozdobione, polukrowane i zapakowane sprzedawane były w MOSiR, Zespole Szkół i przy Kościele Parafialnym w Nowej Sarzynie oraz w sąsiednich parafiach: w Jelnej, Tarnogórze i Łukowej.

Dochód uzyskany ze sprzedaży ciastek przeznaczony zostanie na zakup odzieży zimowej, obuwia i dofinansowanie wyjazdów na wycieczki, do kin i teatrów.

Cieszymy się z zaangażowania naszej młodzieży w pomoc drugiemu człowiekowi gdyż w dzisiejszych czasach jest to wartość bezcenna.

Tym wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób swoimi darami, zakupem pierników, przychylnością i życzliwością wspierali nasze działania serdecznie dziękujemy i życzymy by nadchodzące święta przyniosły im mnóstwo ciepła, serdeczności i miłości. Niech będą czasem wyciszenia i odpoczynku po gonitwie szarej codzienności.

tekst: A.Zuraw, Gimnazjum w Nowej Sarzynie



Papierowe szaleństwo

Uczniowie z klas IV-VI ze Szkoły Podstawowej w Jelnej zademonstrowali pokaz mody papierowej. Po obejrzeniu pomysłowych kreacji komisja konkursowa nagrodziła Marcelinę Szczech z kl. IV za strój pt. „Wioletta Villas”.

tekst i foto: M.Jakubowska, SP Jelna

W SAMORZĄDZIE

O Strategii z zastępcą burmistrza

Panie Burmistrzu, w jakim celu jednostki samorządu terytorialnego opracowują strategię rozwoju?

Głównym celem tworzenia strategii rozwoju przez samorządy jest zrationalizowanie procesu decyzyjnego, związanego z przyszłymi zadaniami. Chodzi o zaplanowanie takich działań, które są możliwe do wykonania dzięki dostępnym zasobom oraz jak najlepiej wpłyną na rozwój i wizerunek gminy. Spełnia przynajmniej część oczekiwań wspólnot lokalnych, bo ze względów finansowych wszystkich oczekiwań żaden samorząd spełnić nie może.

Dlaczego Strategia Rozwoju Społeczno - Gospodarczego Miasta i Gminy Nowa Sarzyna obejmuje lata 2008-2013?

Dłuższy horyzont czasowy zmniejsza prawdopodobieństwo racjonalnych przewidywań. Dodatkowo strategia powinna być skoordynowana m. in. z Narodowymi Strategicznymi Ramami Odniesienia, które określają priorytety dla Polski oraz obszary wykorzystania środków unijnych do 2013 roku.

Proszę pokrótce wyjaśnić czytelnikom, z jakich elementów składa się strategia rozwoju gminy.

Strategia złożona jest z czterech głównych

części. Pierwsza to opis stanu aktualnego gminy: istniejącej infrastruktury, potencjału społecznego, a także uwarunkowań niezależnych od samorządu – położenia geograficznego czy środowiska przyrodniczego. Część druga to analiza SWOT. Skrót pochodzi z języka angielskiego: S – Strengths (silne strony), W – Weaknesses (słabe strony), O – Opportunities (możliwości, szanse), T – Threats (zagrożenia). Na podstawie tej analizy określone są główne problemy, które należy rozwiązać.

Część trzecia, najważniejsza, określa cele rozwoju i priorytety konieczne do ich realizacji, natomiast w części czwartej podany jest sposób monitorowania strategii.

Przy opracowywaniu tego typu programów wskazane są konsultacje społeczne. Czy w tym przypadku tak było?

Wzorcowy sposób konsultacji, to przeprowadzenie ankiet wśród mieszkańców wszystkich miejscowości gminy i wśród przedstawicieli najważniejszych grup społecznych. Niestety, szczególnie opracowanie wyników jest bardzo pracochłonne i bez zatrudnienia firmy zewnętrznej własnymi siłami nie dalibyśmy rady. Dobrze przygotowanie przez firmę strategii, to koszt rzędu 20 000 zł. Z tego powodu pojawiające się w analizie SWOT problemy, są problemami zgłaszanymi przez mieszkańców na spotkaniach wiejskich i osiedlowych, przez radnych na komisjach

i sesjach Rady Miejskiej, przez dyrektorów szkół czy przedstawicieli organizacji pozarządowych podczas spotkań z burmistrzem lub pracownikami Urzędu, itp.

Proszę wymienić, najistotniejsze zdaniem Pana, problemy rozwoju społeczno - gospodarczego naszej gminy.

Ponieważ nasza rozmowa jest oficjalna, to nie będę mówił, jak jest moim zdaniem, ale o czym mówi omawiany dokument. Wyodrębnia on pięć grup problemów, związanych z gospodarką, przestrzenią i środowiskiem przyrodniczym gminy, negatywnymi zjawiskami społecznymi jak bezrobocie czy migracja, infrastrukturą techniczną oraz infrastrukturą społeczną. Każda z tych grup zawiera od 3 do 5 problemów najistotniejszych dla naszej gminy. Nie będę tu wchodził w szczegóły, ponieważ myślę, że bardziej interesujące będzie wymienienie priorytetowych działań, które przynajmniej częściowo zmniejszą te problemy. Natomiast jeśli ktoś jest zainteresowany szczegółami Strategii, to odsyłam na stronę internetową gminy, gdzie będzie ona umieszczona. Wracając do meritum. Na podstawie zidentyfikowanych problemów formułowane są cele rozwoju, z których z kolei wynikają działania priorytetowe. Dodam jeszcze, że strategia nie podaje w większości przypadków konkretnych rozwiązań dla problemów leżących w zakresie zaintereso-

wania samorządu. Zaleca przygotowanie szczegółowych planów lub strategii, które muszą zostać opracowane przez fachowców w danej dziedzinie. I tak, w przypadku poprawy przestrzeni gminy, strategia nakazuje opracowanie planów odnowy miejscowości i programów rewitalizacji. Taki program może ułatwić np. wspólnotom mieszkaniowym uzyskanie zewnętrznego wsparcia finansowego na termomodernizację. Dalsze wskazania to nowelizacja Planu Gospodarki Odpadami, wykonanie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego i planu uporządkowania lasów. W dziedzinie poprawy jakości rynku pracy planuje się opracowanie Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych, która jest konieczna do uzyskiwania funduszy unijnych związanych z opieką społeczną, utworzenie Klubu Integracji Społecznej, dającego szansę powrotu do społeczeństwa osobom wykluczonym, przygotowanie terenów pod działalność gospodarczą czy przygotowanie ułatwień dla tych przedsiębior-

ców, którzy będą tworzyć nowe miejsca pracy. Jeśli chodzi o kulturę i edukację, to zwrócona jest uwaga na niską jakość infrastruktury służącej do tych celów, czy na zbyt małą liczbę miejsc w przedszkolach. Natomiast w przypadku infrastruktury technicznej główne kierunki działania gminy, to dalsze etapy kanalizacji, poprawa jakości dróg i wodociągów.

Na kim oprócz władz samorządowych ciąży realizacja tych celów i czy będzie ona w jakiś sposób monitorowana?

Realizacja celów ciąży głównie na samorządzie, chociaż będzie zależała od zewnętrznych uwarunkowań – choćby sytuacji gospodarczej kraju. Jeśli chodzi o monitoring, to wspomniałem już, że jest o nim mowa w czwartej części strategii. Nadzór nad nim ma sprawować zastępca burmistrza odpowiedzialny za promocję i plany rozwojowe gminy. Obecnie jest to mój zakres obowiązków.

Realizacja strategii jest zadaniem ciągłym, obejmującym pięć lat. Co się stanie jeśli w tym okresie pojawią się niespodziewanie

nowe priorytety lub okaże się, że niektóre problemy nie są rozwiązywane?

Dokument o którym mowa ma duży stopień ogólności, więc jest niewielkie prawdopodobieństwo, że pojawią się strategiczne cele i nowe priorytety, które do tej pory nie były brane pod uwagę. Jeżeli jednak tak się stanie, nic nie stoi na przeszkodzie, aby strategię zmodyfikować. Natomiast sprawa nierozwiązywania wskazanych przez Strategię problemów... sędzę, że jest to możliwe w dwóch przypadkach. Bardziej prawdopodobny – finanse samorządu nie pozwolą na zadowalającą realizację celów, o których mówimy. Wówczas odpowiednie działania będą musiały być zapisane w Strategii następnej, od roku 2014. Drugi przypadek, to taki, że Rada Miejska stwierdzi, że cele należy przeformułować, a priorytety zmienić – ma do tego pełne prawo.

Dziękuję.

Z Zastępcą Burmistrza Markiem Chmurą rozmawiał Piotr Sowa.

XXXVII Sesja Rady Miejskiej

W poniedziałek, 24 listopada br. odbyła się XXXVII sesja Rady Miejskiej. Na wstępie radni przyjęli porządek obrad, do którego, na wniosek Burmistrza Roberta Gnatka, dołączona została uchwała w sprawie ustalenia regulaminu, określającego wysokość stawek wynagrodzenia oraz warunki ich obliczania i wypłacania nauczycielom, za przyznane nagrody, zastępstwa i godziny ponadwymiarowe. Następnie zatwierdzono protokoły z obrad dwóch poprzednich sesji oraz sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym.

Głosowanie nad przyjęciem pierwszej uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2009 rok poprzedziła dyskusja. Spowodowana była tym, że na wspólnym posiedzeniu członkowie Komisji Ekonomiczno-Finansowej oraz Komisji Spraw Społecznych zaproponowali obniżenie z 8% do 4% podwyżki stawki podatku od gruntów oraz budynków w całości lub częściowo zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej. Burmistrz Robert Gnatek zaapelował o przyjęcie uchwały w pierwotnym kształcie, co pozwoliłoby na zwiększenie wpływów do budżetu. Zdaniem Burmistrza, dodatkowe środki mogłyby być przeznaczone na dofinansowanie najpilniejszych inwestycji. W odpowiedzi radny Alfred Ryś stwierdził, że w obliczu światowego kryzysu, ośmioprocentowa podwyżka podatku odbije się niekorzystnie na kondycji finansowej przedsiębiorstw z terenu gminy. Ostatecznie Rada przyjęła uchwałę uwzględniającą poprawki stawek podatku zaproponowane przez ww. komisje, a następnie podjęła uchwałę w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych. Kolejnym punktem obrad było podjęcie uchwały w sprawie określenia stawek opłaty targowej i sposobu jej poboru oraz opłat za korzystanie z gminnych urządzeń użyteczności publicznej. Opłata stała za rezerwację miejsca na targowisku miejskim wynosić będzie 12 zł. Natomiast dzienne stawki opłaty targowej uzależnione są od rodzaju sprzedawanych artykułów (spożywcze i rolne lub przemysłowe) oraz sposobu ich sprzedaży (handel obnośny, z samochodu do 3,5 tony i powyżej, stoisko, namiot itp.) Kolejna uchwała skutkuje obniżeniem średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego z kwoty 55,80zł do 36,94zł za 1 kwintal. Następnie Rada zaakceptowała zasady udzielania dotacji na prace

konserwatorskie lub roboty budowlane przy zabytkach. Wymieniony na wstępie regulamin określający wysokość stawek za pracę ponadwymiarową nauczycieli również zyskał aprobatę radnych. W dyskusji na temat projektu uchwały, w sprawie zmian w budżecie gminy na 2008 r., swoje zastrzeżenia zgłosił radny Jan Fus. Zwrócił się do Burmistrza z zapytaniem, dlaczego szacowane na 15 tysięcy zł studium wykonalności pod nazwą „Wyposażenie jednostek OSP na terenie Gminy Nowa Sarzyna” nie może być sporządzone przez pracownika Urzędu Miasta i Gminy. Burmistrz wyjaśnił, że tego typu dokumenty wykonują specjalistyczne firmy, aby w znaczącym stopniu zmniejszyć ryzyko inwestycyjne. Profesjonalnie opracowane studium wykonalności jest niezbędne do złożenia wniosków o dofinansowanie zakupu kilku wozów strażackich dla jednostek z terenu gminy. Po zakończeniu głosowań, które zaowocowały podjęciem wszystkich uchwał zgłoszonych do porządku obrad, przyszedł czas na wolne wnioski i informacje. Radny Jan Fus wniosł o przedstawienie mu wysokości poboru mocy na ogrzewanie budynków publicznych i mieszkań spółdzielczych z terenu miasta. Następnie pytał o składowisko śmieci w Woli Żarczyckiej. Uzyskał odpowiedź, że Urząd Marszałkowski wydał pozwolenie na składowanie i powiększanie gminnego wysypiska śmieci do 2012 r., zaś wykaz ilości pobieranego ciepła (jeżeli nie będzie przeciwwskazań prawnych) otrzyma po złożeniu pisemnej interpelacji. Na koniec sołtysi Jelnej i Rudy Łańcuckiej oraz przewodniczący Osiedla nr 3 podziękowali w imieniu mieszkańców za inwestycje wykonane w ich miejscowościach.

tekst: ps

Z dniem 15 listopada 2008r. weszła w życie ustawa z dnia 3 października 2008r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko. Zgodnie z art. 72 ust. 1 pkt 3 w/w ustawy wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięć znacząco oddziaływujących na środowisko przed uzyskaniem decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu - wydawanej na podstawie ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Reasumując, najpierw należy uzyskać decyzję środowiskową, jeśli jest ona zgodna z przepisami wymagana, a po jej uzyskaniu można złożyć wniosek o wydanie decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu.

II Memoriał Burdasia

22 listopada w Domu Technika „Azalia” rozegrano II Otwarty Turniej Szachowy „Memoriał Mieczysława Burdasia”, zorganizowany przez Miejsko - Zakładowy Klub Sportowy „Unia Nowa Sarzyna”. Uczestniczyło w nim łącznie 150 zawodników - seniorów i juniorów, z województwa podkarpackiego, lubelskiego i małopolskiego, w tym ponad 30-osobowa grupa szachistów „Unii”. Honorowy Patronat nad imprezą objął Burmistrz Miasta i Gminy Robert Gnatek, który dokonał też uroczystego otwarcia Turnieju.

Po rozegranych turniejach klasyfikacja wygląda następująco:

Grupa A (open):

1. Dawid Dzido – BCK Biłgoraj
2. Michał Skalski – Zelmer Rzeszów
3. Daniel Kopczyk – Parnas Stara Wieś

Grupa B (juniorzy ur. w latach 1990 – 1995):

1. Łukasz Dudzik – Górnovia Górno
2. Michał Perlak – Górnovia Górno
3. Teresa Stępień – Unia Nowa Sarzyna



Grupa C (juniorzy ur. w roku 1996 i młodszy):

1. Paweł Głuszak – Orzeł Rudnik
2. Tomasz Szegłowski – Lotnik Mielec
3. Krystian Kałwik – Urania Krosno

Podgrupa C1 (juniorzy ur. w roku 1999 i młodszy):

1. Krzysztof Socha – Unia Nowa Sarzyna
2. Mateusz Kałwik – Urania Krosno
3. Piotr Olejarz – Centrum Jeżowe

Sponsorzy: Burmistrz Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie, Browar Leżajsk, Starostwo Powiatowe w Leżajsku, MNSZZ Pracowników ZCh „Organika-Sarzyna” S.A., Smak-Eko z Górna, ZCh. „Organika-Sarzyna” S.A, ZPOW „Hortino” Leżajsk, PPHU „SanTech”, PPHU „FAKPOL”, Pizzeria „Aniela”, Polski i Podkarpacki Związek Szachowy, Zenon Chojnicki, Marian Bysiewicz, Stanisław Małecki, Jan Kula, Kazimierz Marchut.

Wsparcie organizacyjne: „Chem-Rem - Organika” i Jednostka Ratowniczo – Gaśnicza PSP w Nowej Sarzynie.

tekst i foto: I.Lewko

Młodzi karatecy odnoszą sukcesy

Pierwszy Podkarpacki Turniej Karate Kyokushin odbył się 23 listopada w Brzozowie. W zawodach uczestniczyło około stu zawodników, z Klubów Karate Kyokushin z Brzozowa, Jarosława, Jasła, Kolbuszowej, Krosna, Leżajska, Nowej Dęby, Przemyśla, Rzeszowa, Sanoka, Tarnobrzega i Tarnowa. Drugie miejsce w kumite, rocznik 1995-1996 zajęła mieszkanka Nowej Sarzyny Izabela Dec, reprezentująca Leżajski Klub Kyokushin Karate.

Tydzień później, w Jasle odbył się kolejny turniej w formule full kontakt, z podziałem na kategorie wiekowe, wagowe i open. W tych zawodach mieszkańcy Nowej Sarzyny również uplasowali się na wysokich pozycjach. Beniamin Szczuka wywalczył drugie miejsce, natomiast Michał Leja trzecie - obaj w kategorii kumite chłopców - rocznik 2000 – 1999. Kolejny medal (brązowy) zdobył Maciej Jeziorowski w kategorii kumite chłopców do 50 kg- rocznik 1996 - 1995. Wszyscy trzej są reprezentantami Leżajskiego Klub Kyokushin Karate.

tekst: bw, foto: www.karate.lezajsk.pl



Znów medale dla Arki

W dniach 22-23 listopada br. na hali sportowej Regionalnego Centrum Sportowo-Widowiskowego Podpromie w Rzeszowie, po raz kolejny odbył się finał Ogólnopolskiego Turnieju Uczniowskich Klubów Sportowych o Puchar PZTS w tenisie stołowym, pod patronatem Marszałka Województwa Podkarpackiego, Wojewody Podkarpackiego i Prezydenta Miasta Rzeszowa.

Turniej, który ma rangę Mistrzostw Polski (eliminacje wojewódzkie, półfinały i finał) rozegrany został w pełnej obsadzie. W finale, w którym wzięło udział po 8 zespołów w 4 kategoriach, 2 kategorie dziewcząt i 2 chłopców, Podkarpacie reprezentowane było przez sześć drużyn, z czego dwie z PUKS Arka Łętownia. W kategorii dziewcząt rocznik 98 i młodszych wystąpiły Dominika Kułacz i Martyna Godek natomiast w kategorii rocznik 96-98 Aleksandra Stalica, Alina Sztaba i Marta Sałęga.

W sobotę odbywały się rozgrywki grupowe. Starszym zawodniczkom z Łętowni do wyjścia z grupy zabrakło jednego zwycięstwa. Najpierw Ola Stalica przegrała z koleżanką z Barcina 2:3, mimo, że prowadziła już 2:0, a w ostatniej grze tego meczu Alinka Sztaba z tą samą zawodniczką miała piłkę meczową, ale wygrała rywalka. Zamiast Barcina, do domu pojechały starsze dziewczyny Arki, a Barcin w niedzielę wygrał oba mecze i został Mistrzem Polski. Nasze zawodniczki zostały ostatecznie sklasyfikowane na 5 miejscu. Lepiej powiodło się młodszym zawodniczkom. W sobotę wygrały dwa mecze: 3:1 z rywalkami z „Żaka” Gierałtowiec i 3:0 z Legionem Grabów Szlachecki i jeden przegrały - 2:3 z LUKS Chełmno. Mecz o finał przegrały 3:2, po zaciętej walce drużyną z Rawy Mazowieckiej, ale w meczu o trzecie miejsce pokonały 3:1 rywalki z Chełmna, rewanżując się im za sobotnią przegraną. Warto podkreślić, że Dominika Kułacz, w dwudniowych zmaganiach imponowała efektywną i skuteczną grą.

Zawodnicy i ich rodzice oraz działacze Arki dziękują władzom Miasta i Gminy Nowa Sarzyna za wsparcie finansowe, dzięki któremu możliwy był ten sukces.

tekst: Jan Sum

I Turniej sołectw i osiedli

Dwanaście reprezentacji wzięło udział w odbywającym się po raz pierwszy w naszej gminie Turnieju Rekreacyjno-Sportowym Sołectw i Osiedli. Zespołowa walka o tytuł mistrzowski w siedmiu różnych konkurencjach gwarantowała dobrą zabawę i dużą dawkę sportowych emocji. Rywalizacja odbywała się niemal w każdym zakątku MOSiR-u. Pływanie, piłka nożna, tenis stołowy, lotki - każdy mógł znaleźć coś dla siebie. Bardzo dużym zainteresowaniem cieszyło się widowiskowe wyciskanie sztangi. Strongmeni bój rozpoczęli od 60 kilogramów. Najlepszy okazał się Janusz Szpila z Łukowej, który wycisnął 110 kilo. Fantastyczną formą w pływaniu popisali się Marcin i Krzysztof Żuraw. Nie dali oni najmniejszych szans pozostałym zawodnikom.

W turnieju uczestniczyło blisko 250 osób. Zmagania trwające blisko 5 godzin zakończyły się zwycięstwem Sołectwa Łukowa (73 pkt.). Drugie miejsce zajęła Wólka Łętowska (68 pkt.), a brąz przypadł Sołectwu Sarzyna (65 pkt.). Na kolejnych miejscach znalazły się odpowiednio reprezentacje: Woli Żarczyckiej (59 pkt.), Rudy Łańcuckiej (57 pkt.), Majdanu Łętowskiego (53 pkt.), Łętowni (51 pkt.), Jelnej (50 pkt.), Tarnogóry (49 pkt.), Judaszówki (47 pkt.), Gościńca (45 pkt.), Osiedla nr. 3 (42 pkt.).

Dzięki hojności sponsorów, którzy wsparli organizację tej imprezy, najlepsi zawodnicy poszczególnych konkurencji i wszystkie reprezentacje w niej uczestniczące, odebrali z rąk burmistrza Roberta Gnatka oraz reprezentującej ZCH "Organika-Sarzyna" S.A. Elżbiety Kozyry, nagrody i sprzęt sportowy.



Szczegółowa klasyfikacja:

Halowa piłka nożna

1. Majdan Łętowski
2. Łukowa
3. Sarzyna

Rzut lotkami do tarczy - Dart

1. Jan Łach - Gościńiec
2. Artur Mołdoch - Judaszówka
3. Tomasz Łyko - Wola Żarczycka

Rodzinne rzuty do kosza

1. Jan i Jacek Stańko - Wólka Łętowska
2. Grzegorz i Jakub Powroźnik - Łętownia
3. Józef i Piotr Padowski - Ruda Łańcucka

Tenis stołowy dziewczyn

1. Alina Sztaba - Wólka Łętowska
2. Paulina Kamieniak - Wola Żarczycka

3. Anna Niedbała - Tarnogóra

Tenis stołowy chłopców

1. Patryk Baraniak - Wólka Łętowska
2. Paweł Kida - Łętownia
3. Dominik Bukała - Maj. Łętowski

Sztafetowy pływacki tor przeszkód

1. Marcin i Krzysztof Żuraw - Ruda Łańcucka
2. Aleksandra Herdyna, Natan Makowiecki - Osiedle nr 3
3. Michał i Sylwiusz Bogdan - Wola Żarczycka

Strzały na bramkę

1. Krzysztof Rychel - Judaszówka
2. Kamil Krzemiński - Jelna
3. Jarosław Półciwiardek - Łukowa

Wyciskanie sztangi leżąc

1. Janusz Szpila - Łukowa
2. Dariusz Jaromin - Sarzyna
3. Piotr Gałdyś - Tarnogóra

Sponsorzy: Urząd Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie, Browar Leżajski, Zakład Mechaniczno-Remontowy „Chemrem - Organika” Sp. z o.o., Zakłady Chemiczne „Organika-Sarzyna” S.A., Azalia-Trans, Pizzeria „Calabria”, MarMir, Altech, Cyprys, Zakład Remontowo-Budowlany „Organika” Sp. z o.o., Mario, PPHU „FAKPOL”, Elektrociepłownia Nowa Sarzyna, Kazimierz Szewczyk.

tekst: bw



foto na okładkach: Z. Czerniak, bw